
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  16     DEL  25/05/2019

OGGETTO SURROGA DEI CONSIGLIERI DIMISSIONARI BERTINO
SALVATORE E SAPORITO SALVATORA - GIURAMENTO ED
ESAME CONDIZIONI DI ELEGGIBILITà€ SECONDO L'ART. 9
DELLA L.R. 24/06/1986 n.31, NONCHà‰ DI CANDIDABILITà€
SECONDO L'ART. 10 DEL D.LGS n.235/2012 PER LA
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI SUBENTRANTI

ELEMENTI (……………..)
ESSENZIALI Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Visto l'esito come sopra riportato
DELIBERA
DI APPROVARE l’inversione dei punti all’ordine del giorno inseriti
nella convocazione di cui al prot. n. 4908 del 20/05/2019, per come
integrati con i punti aggiuntivi di cui al prot. n. 5119 del 23/05/2019,
ponendo come primi punti da trattare la surroga dei Consiglieri
dimissionari Bertino e Saporito e, successivamente, la surroga del
Consigliere dimissionario Scardino Francesco, per poi passare
all’esame delle condizioni di incompatibilità dei Consiglieri
subentranti e, quindi, a seguire la trattazione dell’ordine dei punti
previsti nella convocazione.
Il Presidente passa, quindi, alla lettura della proposta di
deliberazione avente ad oggetto “Surroga dei Consiglieri
dimissionari Bertino Salvatore e Saporito Salvatora - Giuramento ed
esame condizioni di eleggibilità secondo l’art. 9 della L.R.
24/06/1986 n. 31, nonché di candidabilità secondo l’art. 10 del
D.Lgs n. 235/2012 per la convalida dei Consiglieri subentranti”. 
Il Presidente invita il Sig. Chiofalo Giuseppe a prestare giuramento
secondo la formula di rito. Dopo il giuramento del Sig. Chiofalo
Giuseppe, il Presidente invita il Sig. Barresi Stefano a prestare
giuramento con la medesima formula di rito, di cui si redigono
appositi processi verbali allegati alla presente deliberazione. Dopo il
giuramento prestato, il Presidente invita, quindi, il Consiglio
Comunale a procedere all’esame dei requisiti di eleggibilità nonché
di candidabilità dei Consiglieri subentranti Chiofalo e Barresi, per
come dettagliati nella proposta di deliberazione.
Non registrandosi interventi, 
IL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERA all’unanimità di prendere atto dell’avvenuto giuramento
dei Sigg. Chiofalo Giuseppe e Barresi Stefano e di convalidarne
l’elezione, previo esame dei requisiti di eleggibilità e candidabilità,
approvando l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto

COMUNE DI OLIVERI
Piazza Luigi Pirandello - 98060 - Oliveri (ME) - Partita Iva: 00359110830 - Tel. 0941 313201

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  16     DEL  25/05/2019

“Surroga dei Consiglieri dimissionari Bertino Salvatore e Saporito
Salvatora - Giuramento ed esame condizioni di eleggibilità secondo
l’art. 9 della L.R. 24/06/1986 n. 31, nonché di candidabilità secondo
l’art. 10 del D.Lgs n. 235/2012 per la convalida dei Consiglieri
subentranti”.

COMUNE DI OLIVERI
Piazza Luigi Pirandello - 98060 - Oliveri (ME) - Partita Iva: 00359110830 - Tel. 0941 313201

ESTRATTO


